AQUL VIVE LA DEMOCRACIA

COMISION LEGAL DE ACREDITACION DOCUMENTAL

PUBLICACION LISTA DE ADMITIDOS AL CARGO DE
SECRETARIO GENERAL PERIODO 2022-20224
Y
SUBSECRETARIO GENERAL DE LA CAMARA DE REPRESENTANTES
PERIODO 2022-2026

La Comisidn Legal de Acreditacién Documental de la Cdmara de Representantes, y previa
inscripcion de candidatos mediante convocatoria realizada los dias 21 al 30 de junio de
2022, esta comisidn procede a realizar el estudio y analisis de las hojas de vida de los
aspirantes al cargo de SECRETARIO GENERAL Y SUBSECRETARIO GENERAL DE LA
CAMARA DE REPRESENTANTES PERIODOS 2022-2024 y 2022-2026

Lo anterior se efectia de conformidad con el articulo 60 de la Ley 52 de 1992, que faculta
y determina las funciones que deben desarrollar la Comisién de Acreditacién Documental
de la Camara de Representantes, entre otras, la de revisar documentos presentados por
los ciudadanos que aspiren a ocupar un cargo de eleccion.

Para el cargo de SECRETARIO GENERAL Y SUBSECRETARIO GENERAL DE LA
CAMARA DE REPRESENTANTES, y de conformidad con el articulo 177 de la Constitucion
Politica y el articulo 46 de la Ley 52 de 1992, establece que seran requisitos para aspirar
al cargo de SECRETARIO GENERAL Y SUBSECRETARIO GENERAL DE LA CAMARA
DE REPRESENTANTES, ser ciudadano en ejercicio y tener mas de veinticinco (25) afios
de edad a la fecha de eleccion.

Por lo anteriormente expuesto y una vez efectuado el analisis y estudio de los
documentos y en mérito de las facultades que establece la Constituciéon Nacional y la
Ley, en especial la Ley 52 de 1992, establece que los siguientes aspirantes previa
verificacion de los antecedentes Disciplinaros, fiscales y Penales cumplen con los
requisitos establecidos a ocupar el cargo de:

PUBLICACION LISTA DE ADMITIDOS AL CARGO DE
SECRETARIO GENERAL 2022-2024

N° | NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA PROFESION OBSERVACIONES
1 | JORGE HUMBERTO 91.205.415 | ABOGADO CUMPLE
MANTILLA SERRANO
2 | ALVEIRO MALAVER 1.095.616 ABOGADO CUMPLE
ECHEVERRIA




3 | YOSELIN TATIANA VIAFARA | 1.112.490.695 | ABOGADA CUMPLE
MINA
4 | JUAN GUILLERMO URIBE 1.015.427.736 | ABOGADO CUMPLE
LOPEZ
5 | SANDRA MILENA 43.635.959 ABOGADA - CUMPLE
ALVARADO PEREZ PSICOLOGA
6 | JHAN CARLOS ALVERNIA 91.528.073 ECONOMISTA CUMPLE
VERGEL
7 | MAGNOLIA MORALES 30.384.825 ABOGADA CUMPLE
ZAMORA :
8 | SERGIO RENE CORTES . 79.985.396 'ECONOMISTA CUMPLE
RINCON
9 | JUAN PABLO DUQUE 17.658.767 ABOGADO CUMPLE
GONZALEZ
10 | JORGE LUIS CASTRO 72.290.761 INGENIERO CIVIL CUMPLE
HERNANDEZ
11 | CAROLINA MACIAS 1.117.519.110 | ABOGADO CUMPLE
RAMIREZ
12 | ESPERANZA DEL CARMEN 1.143.333.757 | ADMINISTRADOR CUMPLE
MARIN SIERRA DE EMPRESAS
13 | RIGO ARMANDO ROSERO 15.811.340 ABOGADO CUMPLE
ALVEAR
14 | AMPARO YANETH 40.729.505 INGENIERA DE CUMPLE
CALDERON PERDOMO SISTEMAS
15 | RAUL FERNANDO 80.769.814 ABOGADO CUMPLE
RODRIGUEZ RINCON
16 | JAIME LUIS LACOUTURE 79.869.564 ABOGADO CUMPLE
PENALOZA
17 | WILLIAM BETANCUR LEMUS | 4.881.131 ABOGADO CUMPLE
18 | LUIS RAMON SILVA 4.214.607 ABOGADO CUMPLE
GUTIERREZ
19 | YURY LINETH SIERRA 1.013.596.747 | ABOGADA CUMPLE
TORRES
20 | DANIEL FERNANDO DUARTE | 1.098.602.749 | INGENIERO CUMPLE
PABON : QUIMICO
21 | NORBEY MARULANDA 17.341.221 CONTADOR PUBLIC | CUMPLE
MUNOZ
22 | DIANA MARCELA MORALES | 1.015.404.973 | POLITOLOGA CUMPLE
ROJAS
23 | MARIA TERESA GOMEZ 55.159.030 ABOGADA CUMPLE
AZUERO
24 | JESSICA YEPES MURILLO 1.032.450.282 | POLITOLOGA CUMPLE
25 | CIELO ELAINNE RUSINQUE | 52.383.819 ABOGADA CUMPLE
URREGO
26 | FRANKLIN ANDRES NUNEZ | 1.098.687.443 | INGENIERO CUMPLE
504. | CUELLAR INDUSTRIAL
27 | MARTHA PATRICIA ZUNIGA | 52.476.928 TECNOLOGA EN CUMPLE
PEDRAZA ASISTENCIA
GERENCIAL
28 | DEICY YANIRA ANTONIO 1.053.343.687 | PSICOLOGA CUMPLE
MARTINEZ
29 | MIGUEL ANGEL SANCHEZ 91.518.310 ABOGADO CUMPLE
VASQUEZ ‘
30 | RAFAEL ANTONIO MORALES | 72.141.488 ECONOMISTA CUMPLE
HERNANDEZ
31 | JOHAN JULIAN SALAZAR 80.257.057 ABOGADO CUMPLE

SALAZAR




32 | CAMILO ERNESTO ROMERO | 7.383.000 ABOGADO CUMPLE
GALVAN
33 | LILIANA ALFONSO JAIMES 52.353.202 ADMINISTRADORA | CUMPLE
DE EMPRESAS
34 | BENJAMIN NINO FLOREZ 77.032.507 ADMINISTRADOR CUMPLE
DE EMPRESAS
35 | ANA FELIZ 28.738.608 ABOGADO NO CUMPLE SEGUN
ROMERO ARANZAZU COVOCATORIA
141 | RAUL ENRIQUE 79.293.849 ABOGADO CUMPLE
AVILA HERNANDEZ
501 | DANILSON 79.795.076 ADMINISTRADOR CUMPLE
GUEVARA VILLABON DE EMPRESAS
OBSERVACIONES:

PARA ESTE CARGO TODOS LOS ASPIRANTES CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE LEY

PERO ALGUNOS NO CUMPLEN CON LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN LA

CONVOCATORIA REALIZADA POR LA PRESIDENCIA DE_ LA CAMARA DE

REPRESENTANTES PERIODO 2022-2024.

1. La sefiora MAGNOLIA MORALES ZAMORA, cuenta con un expediente 11-001-6-
2019-465035, el cual estd actualmente abierto, mediante decreto 1924 del 23-
10-19 articulo 3.

2. El sefior JULIAN DAVID BASTO ESPITIA, se encuentra relacionado en los
listados para los cargos de Secretario y Subsecretario, pero no aparece la hoja
de vida con sus soportes en el correo que se dispuso para esta convocatoria:
convocatoriacargos22@camara.qgov.co.

3. La sefiora ANA FELIZ ROMERO ARANZAZU, no adjunt6 declaracién juramentada.

4. El sefior FRANKLIN ANDRES NUNEZ CUELLAR, ya se encontraba en la lista
para el cargo de Secretario General de esta convocatoria.



PUBLICACION LISTA DE ADMITIDOS AL CARGO DE
SUBSECRETARIO GENERAL 2022-2026

N° NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA PROFESION OBSERVACIONES
1 ALVEIRO MALAVER ECHEVERRIA 1.095.616 ABOGADO CUMPLE
2 FRANCISCO JAVIER BERNAL 19.265.102 ABOGADO CUMPLE
BERNAL '
3 YACILA PEREA PALACIOS 39.424.739 POLITOLOGA CUMPLE
4 JUAN GUILLERMO URIBE LOPEZ 1.015.427.736 | ABOGADO CUMPLE
5 SANDRA MILENA ALVARADO 43.635.959 ABOGADA - CUMPLE
PEREZ PSICOLOGA
6 JHAN CARLOS ALVERNIA VERGEL | 91.528.073 ECONOMISTA CUMPLE
7 MAGNOLIA MORALES ZAMORA 30.384.825 ABOGADA CUMPLE
8 SERGIO RENE CORTES RINCON 79.985.396 ECONOMISTA CUMPLE
9 JUAN PABLO DUQUE GONZALEZ 17.658.767 ABOGADO CUMPLE
10 JORGE LUIS CASTRO HERNANDEZ | 72.290.761 INGENIERO CIVIL | CUMPLE
11 ESPERANZA DEL CARMEN MARIN | 1.143.333.757 | ADMINISTRADOR CUMPLE
SIERRA DE EMPRESAS
12 RIGO ARMANDO ROSERO ALVEAR | 15.811.340 ABOGADO CUMPLE
13 AMPARO YANETH CALDERON 40.729.505 INGENIERA DE CUMPLE
PERDOMO SISTEMAS
14 HENRY FERNANDO CORREAL 17.347.255 CONTADOR CUMPLE
HERRERA PUBLICO
15 RAUL FERNANDO RODRIGUEZ 80.769.814 ABOGADO CUMPLE
RINCON
16 DIEGO HERNAN DAZA HURTADO | 1.015.394.525 | ABOGADO CUMPLE
17 OSCAR MARINO MINA HURTADO 1.114.895.345 | ABOGADO NO CUMPLE SEGUN
COVOCATORIA
18 JUAN CARLOS REINALES 6.361.092 INGENIERO DE CUMPLE
AGUDELO SISTEMAS
19 WILLIAM BETANCUR LEMUS 4.881.131 ABOGADO CUMPLE
20 ANA FELIZ ROMERO ARANZAZU 28.738.608 ABOGADO NO CUMPLE SEGUN
COVOCATORIA
21 DAVID DE JESUS BETTIN GOMEZ | 92.256.498 INGENIERO CUMPLE
AGRICOLA
22 JENNIFER PAOLA GUTIERREZ 1.023.017.012 | TECNICO CUMPLE
NARANIO ASISTENCIA EN
ORGANIZACION DE
ARCHIVO
23 CAMILO ANDRES ESPINOSA 1.047.391.618 | ABOGADO CUMPLE
JARAMILLO
24 CARLOS FRANCISCO TOLEDO 13.717.576 INGENIERO CUMPLE
FLOREZ ELECTRICO :
25 DIANA ALEJANDRA CARDOZO 1.072.710.632 | ABOGADA CUMPLE
RUIZ
26 MARIA TERESA GOMEZ AZUERO 55.159.030 ABOGADA CUMPLE
27 LUIS RAMON SILVA GUTIERREZ 4.214.607 ABOGADO CUMPLE
28 YURY LINETH SIERRA TORRES 1.013.596.747 | ABOGADA CUMPLE
29 DANIEL FERNANDO DUARTE 1.098.602.749 | INGENIERO CUMPLE
PABON QUIMICO
30 NORBEY MARULANDA MUNOZ 17.341.221 CONTADOR PUBLIC | CUMPLE
31 DIANA MARCELA MORALES ROJAS | 1.015.404.973 | POLITOLOGA CUMPLE
32 JESSICA YEPES MURILLO 1.032.450.282 | POLITOLOGA CUMPLE
33 JOHANNA PAOLA PEDRAZA 1.026.251.509 | ABOGADA NO CUMPLE SEGUN
MARTINEZ COVOCATORIA




34 BRIGITTE VANEGAS ORTIZ 1.012.389.550 | TRABAJADORA CUMPLE
SOCIAL
35 DEICY YANIRA ANTONIO 1.053.343.687 | PSICOLOGA CUMPLE
MARTINEZ
36 RAFAEL ANTONIO MORALES 72.141.488 ECONOMISTA CUMPLE
HERNANDEZ
37 MARLEN ESCUDERO TORRES 51.866.782 ABOGADA NO CUMPLE SEGUN
COVOCATORIA
38 BENJAMIN NINO FLOREZ 77.032.507 ADMINISTRADOR CUMPLE
DE EMPRESAS
39 DIANA MARCELA MORALES ROJAS | 1.015.404.973 | POLITOLOGA CUMPLE
141 RAUL ENRIQUE 79.293.849 ABOGADO CUMPLE
AVILA HERNANDEZ
501 DANILSON 79.795.076 ADMINISTRADOR CUMPLE
GUEVARA VILLABON DE EMPRESAS
OBSERVACIONES:

PARA ESTE CARGO TODOS LOS ASPIRANTES CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE LEY,

PERO ALGUNOS NO CUMPLEN CON LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN LA

CONVOCATORIA REALIZADA

POR LA

PRESIDENCIA DE

LA CAMARA DE

REPRESENTANTES PERIODO 2022-2026.

La seifiora MAGNOLIA MORALES ZAMORA, cuenta con un expediente 11-001-6-2019-
465035, el cual estd actuaimente abierto, mediante decreto 1924 del 23-10-19 articulo 3.
El sefior OSCAR MARINO MINA HURTADO, no adjunté medidas correctivas ni

antecedentes de contraloria.

La sefiora ANA FELIZ ROMERO ARANZAZU, no adjunto declaracion juramentada.
El sefior DAVID DE JESUS BETTIN GOMEZ, se recibid dos radicaciones de hojas de

vida para la misma postulacion.

En el momento de verificacion de la hoja de vida de la sefiora JENNIFER PAOLA
GUTIERREZ NARANJO, se evidencia que la secretaria privada no saco los antecedentes
de medidas correctivas, contraloria, copia de la cédula de ciudadania y vigencia de la
misma.

La sefiora JOHANNA PAOLA PEDRAZA MARTINEZ, no adjunté certificado de vigencia
de la cédula de ciudadania.

La sefiora DEICY YANIRA ANTONIO MARTINEZ, una vez cotejada la informacién
allegada por la secretaria privada de la Camara de Representantes, la cual fue recibida el
02 de julio de 2022 a las 8:00 a.m., se evidencia que en los folios entregados VS. La
radicaciéon digital se omiti6 sacar impresos los soportes de: medidas correctivas,
antecedentes judiciales, policia nacional, contraloria, asi como la declaracién juramentada
y manifestacidon expresa, se anexan 06 folios.

La sefiora MARLEN ESCUDERO TORRES, no presento certificado de vigencia de la

cédula de ciudadania.

En constancia se firma a los trece (13) dias del mes de julio de 2022.

A7)
LENE GORDILLO HERRERA

Setretaria Ad-Hoc

omision de Acreditacion Documental



